cdelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070877

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: ey PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDO: 10006245
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDIIONES DE ENSKYO: TEMP. AME 2)
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702568
D 184
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis 1 UN [ Observaciones
QUIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,056 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113008  mm2  NTE INEN 2167
30.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 478548  MPa  NTEINEN 2167
30.03.2017 RESISTENCIA 560,0 638266  MPa  NTEINEN 2167
30.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
30.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
30.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,316 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,637 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,700 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del ha&grﬁi: Ao NE fséa(r:'n Lajﬁo[%zca)dgs reproduccmnes parciales del mismo.
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. eicq CERTIFICADO DE CALIDAD
- ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000077630

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 2 Via Aloag - Santo Domingo
S ——— S 30T PRODUCTO: 1120 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 10609154
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DEENSAYO: TEMPAMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705767
ID 38
[ Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min J Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,224 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,017 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24072017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
2407.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24072017  FLUENCIA 540,0 4200 508,175 MPa  NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 670,495 MPa NTE INEN 2167
2407.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,100 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,319 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,050 mm NTE INEN 2167
2407.2017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,923 mm NTE INEN 2167
2407.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 010 1,085 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24.07.2017  LONGITUD ESPECIAL 13m 13,050 12,850 13,000 m NTE INEN 2167
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= NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 , y cuenta con certificado de conformidad con Sello de Calidad INEN 2167, para VARILLAS
CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CABENTE! SODTABEES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratafio/N &n autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma; CONTRQOL DE CALIDAD

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079059

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010072
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 7059561
D 367

L Fecha

|

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QuIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
24,07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,238 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017 AREA NOM 201,08 201,06 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24,07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 482,423 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 638,255 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,800 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,323 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,579 mm NTE INEN 2167
24,07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,990 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,130 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Caiidad
hY I N
A Y
.llsti‘mm Ecuatoriano de Normalizacion
Observacion: | NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escri in. tan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

idelca

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079210

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
R A ERiSiG: 34, G BT PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL GLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDG: 10010072

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 706050
ID 834

I_Fecha

|

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QuiMICO
24,07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 Y ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24,07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,08 201,086 201,062 mm2 NTE INEN 2167
24.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 488,227 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 643,523 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
24.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,318 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 21867
FISICO

24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,600 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,850 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,285 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

| Sello de Calidad

RN \

i3

L

| Janiomn Frustonano de Normalzacion

‘L NTE INEN 2167 |
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escfita @RILabar=Earics No LaEaiorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079758

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 29.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FERING: 10010201
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEME AME;21.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705922
ID 659
LFecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN ] Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,234 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,600 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062 mmz2 NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 466,766 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 613,722 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTOQ 14,00 16,400 % NTE INEN 2167
24,07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,722 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,887 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,490 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
AN Y

Instituto Feuatonano de Nom

L NTE INEN 2167

wacidn

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADA%\EJ%%H%E}E. ECC)I?E%\BLES! TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratofio. Ng-estan autoﬁga&asf?eproducciones parciales del mismo.

Firma: COMTRa == | eiia
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VANESSA VALLADARES ="~
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Gdelco REPORTE DE ENSAYOS

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS
colada ID erZEZE' ?elt:;ﬁ anigg:lztise a n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°

max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306729 1 12 7,7 0,61 1,33 70 0,1%  485,3 667,9 1,38 14,0 ok
16306729 2 12 7,7 0,63 1,19 70 -0,2% 4615 655,8 1,42 15,6 ok
16306729 3 12 7,8 0,63 1,23 70 -09% 457,4 665,9 1,46 14,3 ok
16306729 4 12 7,8 0,60 1,26 70 -0,6% 4615 659,6 1,43 14,5 ok
16306729 5 12 7,7 0,67 1,30 70 -0,7% 491,44 675,4 1,37 14,2 ok
16306729 6 12 7,8 0,61 1,28 70 -0,3% 457,8 667,5 1,46 14,7 ok
16306729 7 12 8,0 0,59 1,25 70 -1,0% 460,0 658,3 1,35 15,0 ok
16306729 x 12 7,8 0,62 1,3 70 -0,5% 467,8 664,4 1,41 14,6 ok

colada: 129ton max 8,0 0,7 1,3 70 0,1% 491 675 1,46 15,6

min 7,7 0,6 1,2 70 -1,0% 457 656 1,35 14,0

9/28/2016 2:17:04 PM

adelca

=
mBDMTOR;;;;[;‘I;L]::Ll:;I %\'\\I qu[T“ D
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:17:02 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306729
= Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.292 0.131 0.892 0.0115 0.0264 0.258 0.067 0.080
max 0330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.017 0.0016 0.043 0.0003 98.11 0.453
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:

Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt a Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306736 1 16 10,36 0,80 1,97 70 0,1% 493,0 684,8 1,39 16,0 ok
16306736 2 16 10,36 0,77 2,00 70 -0,2% 483,7 673,7 1,39 14,1 ok
16306736 3 16 10,36 0,76 1,95 70 -0,7% 489,3 677,8 1,39 14,0 ok
16306736 4 16 10,36 0,79 1,96 70 -0,5% 487,3 681,0 1,40 14,5 ok
16306736 5 16 10,36 0,80 1,91 70 -0,5% 499,8 685,6 1,37 15,9 ok
16306736 6 16 10,33 0,80 1,94 70 -0,2% 503,8 684,9 1,36 16,2 ok
16306736 7 16 10,33 0,76 1,92 70 -12% 498,1 680,0 1,37 15,0 ok
16306736 x 16 10,4 0,78 2,0 70 -0,5% 493,6 681,1 1,38 15,1 ok
colada: 130ton max 10,4 0,80 2,0 70 0,1% 504 686 1,40 16,2
min 10,3 0,76 1,9 70 -1,2% 484 674 1,36 14,0
9/30/2016 9:43:19 AM
adelca .
maommn:::r: Ur;r;l;JIm:—;\:.; ﬁh quET“n
Method: Fe-10-F 9/30/2016 9:43:16 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306736
C Si Mn P E Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.300 0.181 0.903 0.0150 0.0292 0.372 0.092 0.121
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE
% % % % % I
min
<x>(T) 0.017 0.0020 0.041 0.0007 97.85 0.470
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados




adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID iiggﬁ' ?elt:;ﬁ anigg:l?se n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306824 1 12 7,75 0,61 1,27 70 -0,4% 484,0 711,4 1,47 14,0 ok
16306824 2 12 7,75 0,61 1,40 70 0,1% 469,6 714,3 1,52 17,2 ok
16306824 3 12 7,75 0,62 1,34 70 -0,1% 505,2 717,8 1,42 16,0 ok
16306824 4 12 7,75 0,65 1,40 70 0,1%  495,3 712,8 1,44 16,4 ok
16306824 5 12 7,75 0,70 1,38 70 0,0% 487,0 709,7 1,46 15,1 ok
16306824 6 12 7,75 0,59 1,34 70 -0,4% 4849 707,1 1,46 17,6 ok
16306824 x 12 7,8 0,63 1,4 70 -0,1% 487,7 712,2 1,46 16,1 ok
colada: 122ton max 7,8 0,7 1,4 70 0,1% 505 718 1,52 17,6
min 7,8 0,6 1,3 70 -0,4% 470 707 1,42 14,0

9/28/2016 11:00:19 AM

adelca L SPECTRO

Aceria del Ecuador
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG

Method: Fe-10-F 9/28/2016 10:59:54 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306824
C Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.261 0.170 0.802 0.0180 0.0328 0.347 0.085 0.105
max 0330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % [
min
<x>(7) 0.017 0.0031 0.043 0.0004 98.04 0.413
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

colada ID iiggﬁ' ?elt:;ﬁ anigg:l?se n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306863 1 12 7,74 0,67 1,50 70 0,0% 463,9 673,0 1,45 16,0 ok
16306863 2 12 7,74 0,95 1,30 70 0,1% 459,7 677,1 1,47 18,0 ok
16306863 3 12 7,74 0,60 1,31 70 0,2% 472,5 671,4 1,42 16,7 ok
16306863 4 12 7,74 0,70 1,40 70 0,1% 468,1 6744 1,44 15,1 ok
16306863 5 12 7,74 0,68 1,50 70 0,1% 470,8 677,5 1,44 16,9 ok
16306863 6 12 7,74 0,67 1,45 70 0,3% 450,9 6749 1,50 16,9 ok
16306863 7 12 7,76 0,68 1,33 70 0,2% 472,1 680,9 1,44 16,5 ok
16306863 x 12 7,7 0,71 1,4 70 0,1% 465,4 675,6 1,45 16,6 ok
colada: 129ton max 7,8 1,0 1,5 70 0,3% 472 681 1,50 18,0
min 7,7 0,6 1,3 70 0,0% 451 671 1,42 15,1
Qdelca 9/28/2016 2:01:39 PM
=
Bl o wPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 2:01:36 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306863
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.292 0.148 0.782 0.0185 0.0177 0.441 0.107 0.117
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.024 0.0027 0.031 < 0.0002 97.94 0.447
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 25/01/2017

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

colada ID ¢ espac. altura anchobase (g tol Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
resalt  resalt resalt masa
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306734 1 16 10,21 0,97 2,03 70 0,1% 446,3 653,1 1,46 14,5 ok
16306734 2 16 10,21 0,85 2,05 70 -0,4% 423,8 640,4 1,51 16,1 ok
16306734 3 16 10,21 1,27 2,04 70 -0,4% 443,8 640,9 1,44 16,0 ok
16306734 4 16 10,20 0,98 2,00 70 -0,6% 436,0 645,3 1,48 15,7 ok
16306734 5 16 10,21 1,01 2,04 70 -0,4% 427,3 638,9 1,50 17,4 ok
16306734 6 16 10,23 0,96 2,03 70 -0,1% 439,5 656,5 1,49 16,5 ok
16306734 7 16 10,20 0,87 2,04 70 0,0% 4243 643,8 1,52 15,5 ok
16306734 x 16 10,2 0,99 2,0 70 -0,3% 434,4 645,6 1,49 16,0 ok
colada: 130ton max 10,2 1,3 2,1 70 0,1% 446 656 1,52 17,4
min 10,2 0,9 2,0 70 -0,6% 424 639 1,44 14,5
Gd ’ G 1M16/2017 6:57:08 PM
elC =
Method: Fe-10-F 1/16/2017 6:55:55 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
Area ld: Head Id: Quality:
ASTM - E415 16306734 ANALISIS COMPROBACION
c si Mn P 5 Cu cr Mi
% % % % % % % %
min
< x> (2) 0.273 0.174 0.842 0.0158 0.0315 0.367 0.105 0.127
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Co Ti Nb w Pb Sn Zn
%% % % % %% T 3 %
min
x> (2) 0.020 0.0100 = 0.001 = 0.001 = 0.001 = 0.0030 0.0162 0.010
max
As Bi Ca Ce Zr La Fe C.E
%% =% o, % % =% % |
min
x> (2) 0.0145 = 0,004 0.0008 < 0.0030 = 0,002 < 0.001 97.93 0.431
meax

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

\le

Acerfa'del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070069

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T — e PRODUCTO: 20389 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PERIDU; 10007335
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048725
NRO DE COLADA: 702589
ID 1
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN —[ Observaciones
QUIMICO
30.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415
30.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,451 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098  mm2  NTE INEN 2167
30.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 485,832 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017  RESISTENCIA 560,0 638,873 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
30.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
30.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,400 mm NTE INEN 2167
30.03.20177 ALTURA R TRANSV 0,48 0,967 mm NTE INEN 2167
30.03.2017 ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,650 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
30.03.2017  LONG ESPECIAL 13m 13,050 12,950 13,020 o NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No eﬁt@ ﬂtcrfzadas reproducciones parciales del mismo.
EL ECUADORTY
ACERIA D A

WA
Firma: I l\s/f{" l f\}) _______
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070072

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
e e BEEISION: o PRODUCTO: 20389 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X13
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO;: 10007555
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO:TEMP. ABME 24/°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048725 '
NRO DE COLADA: 702605
ID 28
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN [ Observaciones
QUIMICO
30.08.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415
30.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
30.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
30.032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
30.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
30.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
30.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,450 % ASTME415
MECANICO
30.03.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
30.03.2017  FLUENGIA 550,0 420,0 454,790 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017  RESISTENCIA 560,0 611,300 MPa NTE INEN 2167
30.03.2017 ALARGAMIENTO 14,00 18,400 % NTE INEN 2167
30.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167
30.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
30.03.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,348 mm NTE INEN 2187
30.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,960 mm NTE INEN 2167
30.03.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,645 mm NTE INEN 2167
30,03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
30.03.2017 LONG ESPECIAL 13m 13,050 12,950 13,020 m NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISC 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del L‘a:l)mrﬁtqrja ‘&Bs@maglgﬁzadas reproducciones parciales del mismo.
ACE RIA DE

Firma:




